
 1 

Uchwała Nr 464.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 4 i art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 12 pkt 3 

i § 13 pkt 1 uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023, poz.157.). 

 

Zarząd Powiatu Kępińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023, zmienionej uchwałą: w sprawie: zmiany uchwały Nr 

LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na rok 2023: nr 402.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 10 stycznia 2023 r., nr 

403.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 13 stycznia 2023 r., nr 404.VI.2023 Zarządu 

Powiatu Kępińskiego z dnia 27 stycznia 2023 r., nr LVI/306/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 21 

lutego 2023 r., nr LVII/308/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 marca 2023 r., nr 424.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 30 marca 2023 r., nr 432.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 14 kwietnia 2023 r., nr LVIII/313/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r., nr 

440.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 23 maja 2023 r., nr 444.VI.2023 Zarządu Powiatu 

Kępińskiego z dnia 30 maja 2023 r. oraz nr 445.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 6 

czerwca 2023 r., nr LX/317/2023 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 

460.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 7 lipca 2023 r. oraz nr LXI/317/2023 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 11 lipca 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1) W załączniku Nr 1 Dochody budżetu wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W załączniku Nr 2 Wydatki budżetu wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały;  

3) W załączniku Nr 5 Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) W załączniku Nr 10 Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) W załączniku Nr 13 Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) W załączniku nr 15 Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) W załączniku nr 18 Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z Funduszu Pomocy 

wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonuje się podziału rezerwy polegającego na zmniejszeniu rezerwy ogólnej o kwotę 6.167,00 

zł do kwoty 12.597,00 zł. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Kępińskiego. 

 



 2 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu  -  Robert Kieruzal   /-/ 

Członek Zarządu Powiatu               -  Alicja Śniegocka   /-/ 

Członek Zarządu Powiatu               -  Renata Ciemny   /-/ 

Członek Zarządu Powiatu               -  Krystyna Możdżanowska  

Członek Zarządu Powiatu               -  Marek Potarzycki                                  /-/ 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 464.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Zmiany w planie dochodów budżetu  

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758 Różne rozliczenia 31 695 727,37 72 182,00 
31 767 

909,37 

75814 Różne rozliczenia finansowe 875 546,00 72 182,00 947 728,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

474 546,00 72 182,00 546 728,00 

801 Oświata i wychowanie 560 827,70 19 882,40 580 710,10 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 19 882,40 19 882,40 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

0,00 19 882,40 19 882,40 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
1 598 805,93 15 960,00 

1 614 

765,93 

85395 Pozostała działalność 95 290,00 15 960,00 111 250,00 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

83 160,00 15 960,00 99 120,00 

Razem: 118 694 862,79 108 024,40 
118 802 

887,19 

 

 

 

 

 

 



 3 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 464.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Zmiany w planie wydatków budżetu 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 Administracja publiczna 12 191 605,17 0,00 
12 191 

605,17 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 383 550,00 0,00 383 550,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 10 000,00 43 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 330 000,00 -10 000,00 320 000,00 

758 Różne rozliczenia 2 002 058,00 -6 167,00 
1 995 

891,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 174 764,00 -6 167,00 168 597,00 

4810 Rezerwy 174 764,00 -6 167,00 168 597,00 

801 Oświata i wychowanie 32 574 467,50 92 276,40 
32 666 

743,90 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 311 836,48 3 780,00 
6 315 

616,48 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

22 181,46 3 780,00 25 961,46 

80115 Technika 9 548 774,70 15 434,00 
9 564 

208,70 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 000,00 6 167,00 65 167,00 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 611,00 7 630,00 9 241,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
38 511,00 1 637,00 40 148,00 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 437 535,21 37 000,00 
5 474 

535,21 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
11 000,00 2 000,00 13 000,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
114 311,50 28 950,00 143 261,50 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

36 076,70 6 050,00 42 126,70 

80120 Licea ogólnokształcące 6 843 545,47 12 490,00 
6 856 

035,47 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
146 766,35 10 440,00 157 206,35 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

28 825,00 2 050,00 30 875,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 012 182,06 3 690,00 
1 015 

872,06 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

6 600,00 3 690,00 10 290,00 



 4 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 19 882,40 19 882,40 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 196,84 196,84 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 19 685,56 19 685,56 

80195 Pozostała działalność 890 093,58 0,00 890 093,58 

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 882,65 -0,01 1 882,64 

4121 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
269,40 -0,01 269,39 

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 12 035,56 1 314,79 13 350,35 

4301 Zakup usług pozostałych 173 804,85 -1 314,77 172 490,08 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
4 531 179,07 15 960,00 

4 547 

139,07 

85395 Pozostała działalność 126 790,00 15 960,00 142 750,00 

3110 Świadczenia społeczne 83 160,00 15 960,00 99 120,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 682 043,06 5 955,00 
1 687 

998,06 

85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne 
1 328 178,34 5 955,00 

1 334 

133,34 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

33 099,24 2 955,00 36 054,24 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
30 424,00 3 000,00 33 424,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
117 500,00 0,00 117 500,00 

90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
6 000,00 4 000,00 10 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 4 000,00 10 000,00 

90095 Pozostała działalność 54 500,00 -4 000,00 50 500,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 -4 000,00 2 000,00 

Razem: 155 434 892,69 108 024,40 
155 542 

917,09 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 464.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 0,00 19 882,40 19 882,40 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 19 882,40 19 882,40 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

0,00 19 882,40 19 882,40 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
528 895,00 15 960,00 544 855,00 

85395 Pozostała działalność 83 160,00 15 960,00 99 120,00 



 5 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

83 160,00 15 960,00 99 120,00 

Razem: 7 456 076,53 35 842,40 
7 491 

918,93 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 464.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami  

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 0,00 19 882,40 19 882,40 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 19 882,40 19 882,40 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 196,84 196,84 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 19 685,56 19 685,56 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
528 895,00 15 960,00 544 855,00 

85395 Pozostała działalność 83 160,00 15 960,00 99 120,00 

3110 Świadczenia społeczne 83 160,00 15 960,00 99 120,00 

Razem: 7 456 076,53 35 842,40 
7 491 

918,93 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 464.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 278 575,26 0,00 278 575,26 

80195 Pozostała działalność 278 575,26 0,00 278 575,26 

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 882,65 -0,01 1 882,64 

4121 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
269,40 -0,01 269,39 

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 12 035,56 1 314,79 13 350,35 

4301 Zakup usług pozostałych 173 804,85 -1 314,77 172 490,08 

Razem: 4 187 949,22 0,00 
4 187 

949,22 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 464.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

Dochody     

Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
417 532,20 0,00 417 532,20 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 417 532,20 0,00 417 532,20 



 6 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

0690 Wpływy z różnych opłat 417 532,20 0,00 417 532,20 

Razem: 417 532,20 0,00 417 532,20 

          

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach  

378 144,84 0,00 378 144,84 

        

Wydatki 

Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

020 Leśnictwo 31 000,00 0,00 31 000,00 

02001 Gospodarka leśna 31 000,00 0,00 31 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 0,00 31 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 387 111,04 0,00 387 111,04 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 387 111,04 0,00 387 111,04 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 387 111,04 0,00 387 111,04 

  

Kompleksowa modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej Powiatu 

Kępińskiego (budynek Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kępnie i budynek główny 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w 

Kępnie) 

387 111,04 0,00 387 111,04 

852 Pomoc społeczna 130 000,00 0,00 130 000,00 

85202 Domy pomocy społecznej 130 000,00 0,00 130 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00 

  Montaż instalacji fotowoltaicznej 130 000,00 0,00 130 000,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
130 066,00 0,00 130 066,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy 130 066,00 0,00 130 066,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 066,00 0,00 130 066,00 

  
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku 

Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie 
130 066,00 0,00 130 066,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
117 500,00 0,00 117 500,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 8 000,00 0,00 8 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 4 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00 4 000,00 

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 15 000,00 0,00 15 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 15 000,00 

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 34 000,00 0,00 34 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 0,00 29 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00 

90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
6 000,00 4 000,00 10 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 4 000,00 10 000,00 

90095 Pozostała działalność 54 500,00 -4 000,00 50 500,00 



 7 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 -4 000,00 2 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 0,00 11 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 33 500,00 0,00 33 500,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
4 000,00 0,00 4 000,00 

Razem: 795 677,04 0,00 795 677,04 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 464.VI.2023 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

Plan dochodów i wydatków związany z gromadzeniem środków z Funduszu Pomocy 

ŚRODKI BĘDĄCE W DYSPOZYCJI WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

Dochody 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852 Pomoc społeczna 188 545,00 0,00 203 245,00 

85231 Pomoc dla cudzoziemców 188 545,00 0,00 203 245,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

203 245,00 0,00 203 245,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
12 130,00 0,00 12 130,00 

85395 Pozostała działalność 12 130,00 0,00 12 130,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

12 130,00 0,00 12 130,00 

Razem: 200 675,00    0,00    215 375,00    
     

Wydatki 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852 Pomoc społeczna 188 545,00 0,00 203 245,00 

85231 Pomoc dla cudzoziemców 188 545,00 0,00 203 245,00 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

203 245,00 0,00 203 245,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
12 130,00 0,00 12 130,00 

85395 Pozostała działalność 12 130,00 0,00 12 130,00 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
8 000,00 0,00 8 000,00 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 

wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

4 130,00 0,00 4 130,00 

Razem: 200 675,00    0,00    215 375,00    

     
ŚRODKI BĘDĄCE W DYSPOZYCJ MINISTRA FINANSÓW 

Dochody 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758 Różne rozliczenia 474 546,00 72 182,00 546 728,00 



 8 

75814 Różne rozliczenia finansowe 474 546,00 72 182,00 546 728,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

474 546,00 72 182,00 546 728,00 

Razem: 474 546,00 72 182,00 546 728,00 
     

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

286 936,12 0,00 286 936,12 

Wydatki 

Treść Po zmianie Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 697 958,88 66 227,00 764 185,88 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 39 612,86 3 780,00 43 392,86 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

22 181,46 3 780,00 25 961,46 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 318,10 0,00 1 318,10 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
13 100,00 0,00 13 100,00 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

3 013,30 0,00 3 013,30 

80115 Technika 109 691,94 9 267,00 118 958,94 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

46 310,00 0,00 46 310,00 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 611,00 7 630,00 9 241,00 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
6 500,00 0,00 6 500,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
38 511,00 1 637,00 40 148,00 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

9 560,94 0,00 9 560,94 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
7 199,00 0,00 7 199,00 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 333 078,08 37 000,00 370 078,08 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

151 189,88 0,00 151 189,88 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
5 500,00 0,00 5 500,00 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
11 000,00 2 000,00 13 000,00 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 114 311,50 28 950,00 143 261,50 



 9 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

36 076,70 6 050,00 42 126,70 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
15 000,00 0,00 15 000,00 

80120 Licea ogólnokształcące 192 591,35 12 490,00 205 081,35 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

13 000,00 0,00 13 000,00 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
4 000,00 0,00 4 000,00 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
146 766,35 10 440,00 157 206,35 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

28 825,00 2 050,00 30 875,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 22 984,65 3 690,00 26 674,65 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

6 600,00 3 690,00 10 290,00 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 047,75 0,00 1 047,75 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
12 600,00 0,00 12 600,00 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

2 736,90 0,00 2 736,90 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 63 523,24 5 955,00 69 478,24 

85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne 
63 523,24 5 955,00 69 478,24 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

33 099,24 2 955,00 36 054,24 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
30 424,00 3 000,00 33 424,00 

Razem: 761 482,12 72 182,00 833 664,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 464.VI.2023 

Zarządu Powiatu Kępińskiego  

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 

 

DOCHODY 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dokonuje się zmiany w dziale 758, 

rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe, zwiększa się wartość w § 2100 o kwotę 72.182 zł, w 

związku z planowanymi dochodami z Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister 

Finansów, raty dodatkowych środków z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieka nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.232.2023.15 dokonuje się zwiększenia 

dotacji w dziale 801, rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w § 2110 o kwotę 19.882,40 

zł (środki z rezerwy celowej – cz.83, poz. 26), z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na 

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.45.2023.13 dokonuje się zwiększenia 

dotacji w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 Pozostała 

działalność w § 2110 o kwotę 15.960 zł (środki z rezerwy celowej – cz.83, poz. 28), z przeznaczeniem 

na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

 

WYDATKI 

 

Zarząd Powiatu Kępińskiego dokonuje zmniejszenia planu wydatków w dziale 758 Różne rozliczenia, 

w rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe, w § 4810 o kwotę 6.167 zł (zmniejszenie rezerwy 

ogólnej). Powyższe środki zostaną przeznaczone na zwiększenie planu wydatków w dziale 801, 

rozdziale 80115 Technika w § 4240 w planie ZSP nr 1 w Kępnie, w związku z planowanym zakupem 

dronu oraz odpowiedniego oprzyrządowania do realizacji projektów rozwijających kompetencje 

społeczne przez uczniów szkoły (wniosek Dyrektora ZSP nr 1 oraz BZ.0023.14.2023). 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Zarządzania Projektami i Promocji Powiatu dokonuje się 

przesunięcia środków w dziale 750, rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

kwoty 10.000 zł z § 4300 do § 4210, w związku z przewidywanym wykonaniem. 

 

Na podstawie wniosku Wydziału Edukacji i Sportu, dokonuje się wprowadzenie środków z Funduszu 

Pomocy, którego dysponentem jest Minister Finansów, rat dodatkowych środków z tytułu wsparcia jst 

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieka nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w placówkach oświatowych łącznie o 72.182 zł,  w 

następujących pozycjach: 

• Dział 801, rozdział 80115 Technika w § 4750 o kwotę 1.637 zł (Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych nr 1 w Kępnie), 

• Dział 801, rozdział 80115 Technika w § 4370 o kwotę 7.630 zł (Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie), 



 12 

• Dział 801, rozdział 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia w § 4740, § 4750, § 4850 łącznie o 

kwotę 37.000 zł (Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie), 

• Dział 801, rozdział 80102 w § 4350 o kwotę 3.780 zł (Zespół Szkół Specjalnych w Słupi pod 

Kępnem), 

• Dział 801, rozdział 80134 w § 4350 o kwotę 3.690 zł (Zespół Szkół Specjalnych w Słupi pod 

Kępnem), 

• Dział 801, rozdział 80120 Licea ogólnokształcące, w § 4750, § 4850 łącznie  o kwotę 12.490 zł 

(Liceum Ogólnokształcące Nr I w Kępnie). 

• Dział 854, rozdział 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne, w § 4350 i § 4370 łącznie o kwotę 5.955 zł (Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Kępnie). 

 

Na podstawie wniosku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie dokonuje się przesunięcia 

środków w dziale 801, rozdziale 80195 Pozostała działalność,  zmniejsza się środki w  § 4111, § 

4121, § 4301 łącznie o 1.314,79 zł, zwiększając jednocześnie w § 4211, w związku z rozliczeniem 

projektu ERAZMUS + w ramach umowy finansowej nr 2020-1-PL01-KA229-081785_1. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły ZSS w Słupi pod Kępnem oraz w związku z pismem 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.232.2023.15 dokonuje się zwiększenia planu wydatków w 

dziale 801, rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w § 4210 oraz § 4300 o kwotę 19.882,40 zł, 

z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego 

dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.45.2023.13, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 

Pozostała działalność w § 3110 o kwotę 15.960 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa dokonuje się 

przesunięcia środków w ramach działu 900, z rozdziału 90095 Pozostała działalność z § 4170 kwoty 

4.000 zł do rozdziału 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, do § 4210, w 

związku z koniecznością zaplanowania wydatków związanych z utylizacją odpadów ropopochodnych 

powstałych w wyniku akcji ratowniczej PPSP w Kępnie na rowie stanowiącym działkę nr 1558/1 

położonej w Kępnie i stanowiącej własność Skarbu Państwa. 

 

 

 

           STAROSTA KĘPIŃSKI 

                 /-/ ROBERT KIERUZAL  


